2023年 11月９日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表名〕 代表取締役社長  岡田 義也

(コード番号８０９３・東証プライム市場)

〔問合先〕 経理部長  岡田 薫

(TEL. 03－3244－3558)

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2023年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決定額

（2024年 3月期中間）

直近の配当予想

（2023年 5月11日公表）

前期実績

（2023年 3月期中間）

基 準 日 2023年 9月30日 同左 2022年 9月30日

１株当たり配当金 37円 50銭 同左 37円 50銭

配 当 金 総 額 462百万円 － 461百万円

効 力 発 生 日 2023年 12月４日 － 2022年 12月５日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2021 年５月に公表した中期経営計画「KBK プラスワン 2025」において企業価値向上に資

する資本政策を機動的に実行する方針を掲げ、持続的成長を実現するとともに株主の皆様への積極的

な株主還元を実施することとしております。上記の方針を踏まえ、2024 年３月期の配当金につきま

しては１株あたり37円50銭で実施いたします。

なお、期末配当は 1 株あたり 52 円 00 銭とさせて戴く予定としており、結果として年間配当金は

89円50銭を予定しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期末 合計

配 当 予 想  52円 00銭 89円 50銭

当 期 実 績 37円 50銭

前 期  実 績

（2022年 3月期）
37円 50銭 44円 00銭 81円 50銭

以上